INDISPONIBILIDADE DE BENS no processo nº 0127500-39.1988.5.02.0018 pela 18ª Vara do 
Trabalho de São Paulo -SP. 10) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de 

São Paulo – SP, em 25/08/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 4.609,30. 
Avaliado em 20/07/2019 em R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Valor mínimo: 
R$ 1.350.000,00 (um milhão e trezentos e cinquenta mil reais). Depositário: Heitor Roberto 

Tommasini.  

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0287400-21.2008.5.15.0010 – EXEQUENTE: FABIO LUIS 
MARCHINI; EXECUTADO: COMERCIAL A.D.D. COMPANY RIO CLARO LTDA - EPP +01. 

NUA PROPRIEDADE de UM TERRENO constituído do lote nº 3 da quadra “O-1” do

[...]

e Alzira Bittencourt Sobreira (Conforme certidão de óbito encartada nos autos do processo sob 

ID n. 77f8335, consta falecimento do Sr. Francisco Furtado Sobreira em 21/08/2021). 2) Conforme 
Av.08/33.638 consta PENHORA no processo nº 2874002120085150010 pela Vara do Trabalho  
de Rio Claro - SP.  Avaliado em 10/07/2023 em R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil  

reais). Valor mínimo: R$ 735.000,00 (setecentos e trinta e cinco mil reais). Depositário:  
Alexandre Bittencourt Sobreira.  

LOTE 03: N° PROCESSO: 0002375-19.2011.5.15.0010 – EXEQUENTE: MARES SIMONIO 
NUNES DE SOUZA; EXECUTADO: DNP EQUIPAMENTOS E ESTAMPARIA LTDA +01. UM 
TERRENO constituído da metade do lote nº 06, da quadra “B”, do loteamento denominado

[...]

Av.03/67.070 consta PENHORA no processo nº 0002375-19.2011.5.15.0010 pelo Tribunal do 

Trabalho da 15ª Região, Foro e Comarca de Rio Claro – SP. 3) Conforme pesquisa realizada no 
site na Prefeitura Municipal de Rio Claro – SP, em 28/08/2025, constam débitos relativos a IPTU 
no valor de R$ 8.388,23 (oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e vinte e três centavos). Avaliado 

em 07/04/2025 em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Valor mínimo: R$ 262.500,00 (duzentos 
e sessenta e dois mil e quinhentos reais). Depositária: Michele da Silva Teixeira.  

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA 
PARTICULAR.  

1. CADASTRAMENTO PARA PARTICIPAR DA ALIENAÇÃO:  
1.1 – Por se tratar de alienação eletrônica, os interessados deverão obrigatoriamente cadastrar-